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| Produkt | Bobiltest: Rapido 8096 DF

Rapido 8096 DF er i følge impor-
tøren deres mest populære 

modell i Norge for tiden. Bobilen 
er i stor grad tuftet på Rapidos 

lange tradisjoner, men noen 
overraskelser fant vi i vår test av 

jubileumsmodellen. 
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| Produkt | Bobiltest: Rapido 8096 DF

TEKST OG FOTO: Truls Farner

Rapido feirer for tiden 55-årsjubileum, og 
som seg hør og bør i bransjen markeres dette 
med jubileumsmodeller. En halvintegrert og 
en integrert med nytt møbeldesign, er Rapi-
dos tilbud. 

MODERNE INNREDNING 
I denne testen skal vi se på 8096 DF der DF 
står for dobbelt gulv. En 7,5 meter integrert 
bil bygget på AL-KO-chassis. Den har 
mange kjente elementer, men den frittstå-
ende dobbeltsengen er elektrisk heve-senk-
bar og den er uvanlig romslig. Videre er 
sittegruppen utstyrt med to langsgående 
sofaer på hver side av bordet. Det gir en mer 
åpen, romslig sittegruppe for fire personer, i 
tillegg til de vendbare forstolene. Om du 
foretrekker den mer vanlige løsningen med 
L-sofa kan den også leveres (8090 DF), men 
ikke i jubileumsutgave.

Rapido er kjent for sine fine innredninger 
med tredekor i varm brunfarge. Det har gitt 
bilene mange tilhengere, ikke bare i Norge, 
men også for eksempel i Tyskland, der den 
er en av de mest populære importbilene. Nå 
har fabrikken laget en ny vri, der deler av 

innredningen er hvit, sammen med lys pol-
string på møblene. Kjøkken og sittegruppen 
i den fremre delen av bilen er nå lysere og 
luftigere enn tidligere. 

PÅBYGG
Påbygget har glassfiber utvendig i gulv, veg-
ger og tak. Det er et nøytralt materiale som 
ikke gir spenninger på varme soldager og 
som er lett å reparere. Isolasjonen er styro-
foam og treverk er erstattet med polyuretan- 
profiler. Overganger vegger-tak er dekket 
med limte plastprofiler. Godt materialvalg i 
en ellers konvensjonell konstruksjon. Det 
doble gulvet gir plass til vanntanken og sam-
tidig mye oppbevaringsplass. AL-KO-chas-
siet er tidligere nevnt og det er ikke mer å 
kommentere på undersiden enn den isolerte 
og oppvarmede spillvannstanken, pluss to 
støtteben. 

Bilen er utvendig hvit med fin dekor. De 
fem rammevinduene fra Seitz er av den gode 
gamle S4-typen. Videre er det spandert fem 
takluker. Døren fra Hartal har vindu og to 
låsebolter og er av solid kvalitet. Innstignin-
gen er som nevnt høy: 40 – 21 – 16 cm. På 
sidene er det flere luker, fire til rom i under-
gulv, toalett, gasskasse (2 x 11 kg), Aldevar-
meren og to luker til garasjen. 

I førerhuset har sidevinduene utenom 
førerdøren, dobbelt glass og alle vinduene 
har plissegardiner. Frontrutens gardin er 
dobbel for ekstra isolasjon. Det er konvekto-
rer i dashbordet og på sidene av førerhuset. 
Vi syntes det var noe sparsomt med luftspal-
ter for konvektorene bakover i bilen, men 
systemet er laget i samarbeid med Alde og vi 
får stole på disse folkene. 

Deler av innredningen er hvit og resten 
med dekor i lønn. Uvant fra Rapido, men 
absolutt vellykket. Interiøret er stilfullt uten 
for mye pyntedetaljer som det tenderer mot i 
de dyrere modeller. Påbygget er godt hånd-
verk, riktignok kjent teknologi, men bra 
materialvalg.

SITTEGRUPPE
Som nevnt har vi her to sofaer på langs i 
bilen, med god plass til to personer i hver. 
Bordet i mellom måler 85 x 82 cm og kan 
skyves i begge retninger. I tillegg kan det 
klappes sammen til halv størrelse, noe som 
gjør passering til førerhuset enkel. Når for-
stolene vender bakover vil rommet fra fører-
huset og bak til toalettrom og kjøleskap bli 
et åpent rom som gir god romfølelse og det 
er plass til seks. 

Bor flere enn to personer i bilen må 

sofaene ombygges til seter i kjøreretningen. 
Dette er noe tidkrevende. Til gjengjeld sitter 
man komfortabelt i kjøreretningen med tre-
punkts belter og begge plassene har vindus-
utsikt. Ved et raskt måltid underveis, kan 
setene benyttes slik de står. 

På grunn av sofaenes dobbeltfunksjon er 
plassen under redusert. Noe plass er det 
imidlertid på undersiden, på høyre side et 
skoskap med dør mot inngangsdøren og på 
venstre, et rom med blant annet elkompo-
nenter. Da bilen har fire sengeplasser er det 
ikke behov for å kunne re opp sittegruppen. 

Sofaene og forstolene er trukket i en lys 
kremgul skinnimitasjon som er et polyamid-
stoff. Det er god sittekomfort. Sofaene har 
fine ryggputer og sittehøyden er riktig. For-
stolene er fra Isringhausen og er av høy 
kvalitet.

KJØKKEN
Kjøkkenbenken er i vinkel der den brede 
enden ligger mot toalettrommet. Den måler 
90 x 82/58 cm og er en relativt kompakt 
benk. Det er kum og tre bluss, i tillegg ste-
keovn. Denne tar en del plass i benken, og 
da noen av skuffene er noe redusert på 
grunn av installasjoner, blir oppbevarings-
plassen noe redusert. Også overskapet på 
kjøkkenet er noe beskjedent, men som oftest 
lager vi ikke avanserte middager, og da fun-
gerer alt greit.

Benken er flott utført med soft inntrekk 
og låsing av skuffene sentralt på hver side. 
Overskapet har avtrekksvifte og i tillegg er 
det stort luftevindu og takluke rett ved kjøk-
kenet. Kjøleskapet er fra Dometic med sepa-
rat frys og automatisk energivalg (AES).

TOALETTROM
Toalettrom og dusj er plassert på hver side av 
midtgangen i forkant av soveværelset. Ved å 
lukke opp toalettromsdøren, stenger den av 
framover i bilen. To skyvedører på hver side 
på soverommet stenger av denne veien, så 
det blir en lukket sanitæravdeling. Toa-
lettrommet måler 79 x 100/66 x h 193 cm, 
og vi kan si det holder akkurat for alle van-
lige gjøremål i rommet. Toalettet har kla-
ring på begge sider og ved å snu på dette er 
det mulig å vaske seg i ansiktet ved å bøye 
seg ned mot vasken. Som vanlig anbefaler vi 
å gå inn i rommet, lukke døren og simulere 
alle bevegelsene. Da blir det ikke noen over-
raskelser på den første turen. 

Et noe originalt veggskap av god størrelse 
har en skyvedør. Denne dekker halve skapet 
og i resten må alt innhold sikres bak strik-
ker. I tillegg er det et lite skap på høyre side 
og et romslig benkeskap under vasken. Når 
du sitter på toalettet har du dorullholderen 
rett bak ryggen, husk å ta rullen av og legg 
den ved vasken før du setter deg. Belysnin-
gen er grei nok, du må åpne skapet på høyre 
side slik at spotten i skapet gir lys på denne 
siden når du barberer deg. En takspott til 
hadde gjort susen, men dette er bagateller. 
En takluke gir overlys og god lufting, rom-
met har treinnredning og tar seg bra ut.

Alle veggene i dusjen er skrå, men gjen-
nomsnittsmålene er 68 x 68 x h 196 cm. Det 
holder for de fleste av oss. Dusjarmaturen er 
festet på en smal frittstående plate i det ene 
hjørnet, selvfølgelig med LED-belysning 
bak kanten på begge sider. Hva som skjer 
når det spruter vann inn her er vi ikke sikre 
på, det går nok bra en lang stund. Også 
fugingen ved gulvet var vi litt usikre på. Her 
slutter kanten på dusjgulvet på innsiden av 
veggplatene istedenfor på baksiden, som 
ville vært å foretrekke. Skal du rengjøre her 
med klut så ikke gni hardt (silikon). Også 
dusjen er utstyr med takluke, fin belysning 
og glassdør, så den vil fungere bra.

SOVEVÆRELSE     
Den frittstående dobbeltsengen måler 195 x 
160 cm. Dette er mål over gjennomsnittet, 
selv om sengen er godt avrundet i fotenden. 
Denne typen senger er meget plasskrevende, 
noe som ofte ender i beskjeden sengestør-
relse. Dette problemet ser vi ved fotenden av 
sengen, der det er trangt mellom seng og 
skyvedører. Som nevnt er sengen høydejus-
terbar og i øverste posisjon står den i mave-
høyde, noe som gir problemer for mange av 
oss. I nederste stilling blir det lårhøyde, det 
går bedre. Enkelt forklart kan vi si at øverste 
stilling er for å gi plass til vanlige sykler i 
garasjen, uten dette kan sengen stå lavere. 
Regulering foregår i garasjen.

Sengen har en 10 cm tykk madrass på 
fjærende treribber, men kjennes likevel kom-
fortabel, selv om 12 – 13 cm er vanlig. Det 
er to trinn på hver side av sengen, og så kan 
du hive deg oppi. Det er to luftevinduer og 
takluke. Videre kan du regulere varmen på 
soveværelset separat med betjening på siden 
av sengen. 

Ved bakveggen er det hengeskap på hver 

Bor flere en to personer i bilen må sofaene ombygges 
til seter i kjøreretningen. Dette er noe tidkrevende. Til gjengjeld sitter 

man komfortabelt i kjøreretningen med trepunkts belter.

T.v.: Lys og romslig sittegruppe med to romslige sofaer 
mot hverandre.

Over: Kompakt kjøkken med stekeovn og avtrekksvifte.

Under: Sidesofaen er omgjort til sete under kjøring. 
Setet er komfortabelt og har trepunkts belte og vindus-
utsikt. Det er tilsvarende sete på venstre side.
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side av sengen, noe beskjedne i målene, og i 
mellom, fine overskap. Taklys og to leselam-
per gir nødvendig belysning. 

Senkesengen foran betjenes manuelt og 
måler 187 x 139 cm. Det ligger en åtte cen-
timeter tykk madrass på fjærende treribber. 

Adkomsten skjer med stige og høyden fra 
gulv til madrass er 120 cm og fra madrass til 
tak, 80 cm, noe som er bra. Sengen er 
utstyrt med to spotter, takluke og sikkerhet-
snett. En fullt brukbar seng, selv om sengen 
bak er hovedsengen og mer komfortabel.

OPPBEVARING
Garasjen måler 217 x 113 cm og høyden 
varierer fra 90 til 120 cm etter sengens posi-
sjon. Sengen betjenes elektrisk fra garasjen 
og kan brukes trinnløst i alle høyder. Gara-
sjen har to luker, den store på høyre side 
måler 68 x h 117 cm. Det er egen konvektor 
for oppvarming og i fremkant er vanntan-
ken tilgjengelig for rengjøring. Garasjen er 
stor og plassen kan utnyttes effektivt med 

rette vegger. I det doble gulvet er det mye 
plass med fire luker utvendig og tre lokk i 
gulvet innvendig. Det er godt med overskap, 
skuff i sengeenden og de to hengeskapene på 
hver side av sengen måler 46 x 37/27 x h 100 
cm. Oppbevaringsplassen på badet er godt 
over gjennomsnittet, mens på kjøkkenet er 
det noe mer beskjedent. Med noe plass i 
sofaene og smutthull her og der er feriebaga-
sjen sikret.

TEKNIKK
Bilen er tuftet på lavt AL-KO-chassis, det 
gir lavt tyngdepunkt og bedre kjøreegenska-
per enn med Fiats originale løsning. Det er 
sentralvarme fra Alde, og som ekstrautstyr 
får du gulvvarme, oppvarmede matter i 
førerhus, samt varmeveksler til motorvar-
men. Oppvarmet kjeller gir behagelig tem-
peratur på innegulvet og soveværelset har 
egen temperaturregulering. Sengen bak kan 
reguleres opp og ned elektrisk, høydefor-
skjell 30 cm. Betjeningen er bak i garasjen. 
Senkesengen er manuell, og er forholdsvis 
lett å betjene. Den er i tillegg mye raskere 
enn en elektrisk betjent. 

Ved innstigning er det 40 cm opp til ter-
skelen. Det bør nok monteres et utvendig 
stigtrinn. Spillvannstanken ligger under 
bilen, den er oppvarmet med Alde 
sentralvarme.
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STØYNIVÅ

• Ny møbeldekor.
• Åpent, lyst og luftig i fremre del av bilen.

• Trangt ved fotenden av senga.
• Høy innstigning.

• Usedvanlig stabilt nivå, ofte er det 
store utslag under målingen som kan gi 
store variasjoner. Det var ikke tilfellet 
med denne bobilen som ga jevnt over 
gode stabile verdier. Verdien på 72dB 
i forsetet er meget bra, og godt under 
snittet. I baksetet målte vi 74dB, som er 
en mer gjennomsnittlig verdi.

VI LIKER< VI LIKER IKKE=
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192 x 80/63 cm og i mellom sengene kan det 
fylles ut 126 x 47 cm. Madrassene er 13 cm 
tykke og ligger på fjærende treribber, de 
kjennes myke og behagelige. Tre trinn fører 
opp til sengene, og fra madrassen er det 81 
cm videre opp til taket. Over hodeenden av 
sengene er det tre overskap, under fotenden 
er det to store skap. En konsoll mellom sen-
gene ved hodeenden rommer briller, bok og 
annet småtteri du har med i sengen.

To store luftevinduer sørger for luft 
sammen med takluken. Det er viktig under 
varme netter i sydlige strøk. Videre er det tre 
spotter, to for leselys og en sentralt for all-
menbelysning. Ikke mye pynt og luksus, 
men et soveværelse som vil fungere bra. 
Komforten teller mest her. 

teknisk  
Som sagt, bilen er en «normal» bobil i 
utgangspunktet, men vintermatter for isole-
ring av deler av førerhuset er en stor fordel i 
sterk kulde. Varmeren, en Truma Combi 6 
med elvarme er plassert i baksetet i sitte-
gruppen. Det gir mer varme foran og min-
dre bak, noe som er en stor fordel. Tilkoplet 
strøm har du varme i gulvet og i spillvanns-
tanken under bilen. Også spillvannskranen 
ligger innenfor isolasjonen så denne ikke 
fryser. Videre har bilen fått to bodelsbatte-
rier om du må overnatte uten tilkoplet 
strøm. En 19 tommers TV er hengt på 
utstyrspakken og i førerhuset finner vi det 
meste av utstyret en moderne bobil kan 
tilby. 

Påbygg
Påbygget er skrudd sammen på vanlig måte, 

kantlistene avslører det. Treverk er nå byttet 
ut med kunststoffprofiler. Takets overside og 
gulvets underside har glassfiberarmert plast 
som overflate. Sideveggene er glatt aluhud, i 
utgangspunktet hvit, men med et større felt 
med dekor. Utenpåliggende vinduer fra 
Polyplastic, fire i alt, tre takluker og et tak-
vindu i førerhuset, gir luft og lys. 

Døren fra Hartal er solid, har to låse-
punkter og vindu. Bredden på døråpningen 
er 70 centimeter, noe som nå begynner å bli 
vanlig i bobilene. Innstigningen er litt høy, 
38 og 21 centimeter. På undersiden finner vi 
det lavtbyggende chassiset til Fiat med bred 

støynivå

• En nøktern bil der de praktiske detaljene
stemte.

• Varmeren plassert nære førerhuset.

• Upraktisk dusjløsning.
• noe trangt i baksetet.

• Bobilen oppleves som veldig stillegående. 
Det er litt gnisselyder fra tomme skap, 
men under snittet for en ny og tom bobil. 
Vi fikk betydelig høyere støyverdier 
fra soverommet, men det trenger ikke 
bekymre noen - her er man ikke under 
kjøring. 

• Målingene ligger under snittet med 77 dB 
ved fører og 76 ved hodehøyde i baksetet.

vi liker< vi liker ikke= 



soveværelse med bra senger og god komfort. 
Her finner du også et klesskap i full høyde.
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Toalettrommets størrelse er ikke overdådig, men 
holder akkurat. Dusjen har blå belysning, og 
toalettpapiret er plassert bak ryggen din.

Senkeseng i førerhuset med takluke og belysning. Hengeskap med løse hyller på hver side av sengen. Sengen har et mål over snittet, noe som gjør det litt 
trangt mellom seng og skyvedører i øverste stilling.

TEKNISKE DATA

Rapido 8096 DF

Pris basisbil:  987 100 kroner
Pris vist bil:  1 125 000 kroner
Basisbil:  Fiat Ducato
Motor:  2,3 ltr. 150 hk m/automatgir 
Chassis:  AL-KO lavt m/ bred sporvidde
Akselavstand:  4,3 m
Utv. mål:  749 x 235 x h 294 cm
Totalvekt:  3,5/ 3,7/ 4,4 tonn
Vekt kjøreklar:  3,12 tonn (forbehold om utstyr)
Nyttelast:  380/ 580/ 1280 kg
Seng bak:  195 x 160 cm
Senkeseng:  187 x 139 cm
Toalettrom:  79 x 100/66 x h 193 cm
Dusj:  68 x 68 x h 196 cm
Kjøkkenbenk:  90 x 82/ 58 x h 91 cm
Kjøleskap:  Dometic 160 ltr.m/ sep. frys og AES
Varme:  Alde sentralv. 
Vannvarmer:  Integrert
Vanntank:  130 ltr.
Spillvannstank:  110 ltr.
Toalett:  Thetford C260
Gass:  2 x 11 kg
Bobatteri:  100 Ah
Reg. for:  4 personer
Div:  5 vinduer, 5 takluker
 

Karakterer:
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Påbygg •	•	•	•	•	•	•	•		
Kjøkken •	•	•	•	•	•	•
Bad •	•	•	•	•	•	•	
Senger •	•	•	•	•	•	•	•
Sittegruppe •	•	•	•	•	•	•	•	•
Oppbevaring •	•	•	•	•	•	•	•
TOTALSUM: 47 av 60 poeng

Takk til Stamsaas Fritid for utlån av bobil til test.   •

KONKLUSJON

Denne bilen burde gå rett hjem hos mange nordmenn, 
7,5 meter bil med denne løsningen. Nytt interiør fra 
Rapido med uvanlig sittegruppe, lyst og luftig. Dette er 
også tilsynelatende en god vinterbil. Oppredde senger 
til fire, uavhengig av sittegruppen. Det blir spennende 
å se.

!

Romslig garasje 
med oppvar-
ming og variabel 
takhøyde. God 
oppbevaringsplass 
i det doble gulvet.

Rom i dobbeltgulv 
med trykkpumpe 
og vannfordeling.

Vanntanken er 
tilgjengelig for ren-
gjøring i garasjen.
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